presenti all'amministrazione aggiudicatrice gli eventuali difetti del progetto in grado di pregiudicare la regolare 
realizzazione dell'opera e la funzionalità della stessa. 

Art. 2 
Ammontare dell'appalto e classificazione dei lavori 

1. L'importo complessivo dei lavori compresi nell'appalto ammonta alla somma di Euro 60'257,53 (Eu 
sessantamiladuecentocinquantasette/53- centesimi) come risulta dal progetto e come risulta nel prospetto sotto 
riportato: 

Tipologia di Lavoro  Importo 

Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione 06 Soggetto a ribasso 58'106,87 

Importo Oneri per la Sicurezza ed Oneri per la Sicurezza COVID 
NON Soggetto a Ri-

basso 
2'150,66 

Importo Totale delle Opere  60'257.53 

2. L'importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza, stimati in Eu 2'150,66 (diconsi Eu 
duemilacentocinquanta/66-centesimi), somma che non è soggetta a ribasso d’asta, nonché l’importo di Eu 
58'106,87 (diconsi Eu cinquantottomilacentosei/87-centesimi) per i lavori soggetti a ribasso d’asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: 

a)  CATEGORIA PREVALENTE: 
Categoria OG06 (Acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione) per Eu 60'257,53 (Eu 
sessantamiladuecentocinquantasette/53- centesimi), di cui: 

→ Eu 2'150,66 (diconsi Eu duemilacentocinquanta/66-centesimi) per oneri di sicurezza non soggetti a ri-
basso d’asta; 

→ Euro 58'106,87 (diconsi Eu cinquantottomilacentosei/87-centesimi) per lavorazioni soggette a ribasso. 

Nei lavori relativi alla categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art.